
1. 4. 2001

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zprostředkovatelská smlouva
Zprostředkovatelská smlouva

Uzavřená dnešního dne mezi:

………………..

(dále jen zprostředkovatel)

a

…………………… ………..

(dále jen zájemce)

Preambule

Účastníci této smlouvy projevují vůli uzavřít tuto smlouvu za podmínek v ní uvedených, jakožto i
naplnit jednotlivá ustanovení této smlouvy.

I.
Předmět smlouvy

1.1. Zprostředkovatel se touto smlouvou zavazuje, že pro zájemce jeho jménem a na jeho účet zajistí
za níže specifikovanou odměnu obstarání veškerých kroků nezbytných k tomu, aby zájemce měl
možnost ………………………..

1.2. Zprostředkovatel pověření dle této smlouvy přijímá a zavazuje se učinit veškeré kroky k
naplnění této smlouvy směřující, zájemce se zavazuje plnění zprostředkovatele dle této smlouvy
přijmout a zaplatit zprostředkovateli za jeho činnost při obstarání záležitosti níže sjednanou odměnu.
Zprostředkovatel bude vykonávat svoji činnost řádně a s náležitou péčí, přičemž k zajištění
záležitosti je zprostředkovatel oprávněn použít třetích osob.

II.
Plná moc

2.1. Zprostředkovatel může záležitost zařizovat osobně nebo zplnomocnit jejím zařízením jím



určenou třetí osobu, o níž bude neprodleně informovat zájemce.

2.2. Zájemce je povinen předat včas zprostředkovateli věci a informace, jež jsou nutné k zařízení
záležitosti, pokud z jejich povahy nevyplývá, že si je má zajistit zprostředkovatel.

2.3. Zájemce touto smlouvou nezplnomocňuje zprostředkovatele k uskutečnění právních úkonů
jménem zájemce.

III.
Odměna zprostředkovatele

4.1. Zprostředkovateli přísluší v případě úspěšného naplnění účelu této smlouvy nárok na úhradu
provize (odměny), která se sjednává ve výši ……………% z ……………………………….. Na odměnu
vystaví zprostředkovatel řádný daňový doklad, k odměně bude připočtena DPH ve výši 22%.

4.2. Nárok zprostředkovatele na paušální provizi vzniká okamžikem, kdy dojde k podpisu této
smlouvy, na procentuální provizi okamžikem dodání zboží.

4.3. Zájemce je povinen sdělit vždy nejpozději do 10 dne měsíce informace o obratu dodávek za
předchozí měsíc za účelem výpočtu provize.

4.4. Odměna je splatná dle údajů uvedených na faktuře zprostředkovatele.

V.
Informační povinnost a součinnost

5.1. Zprostředkovatel se zavazuje průběžně informovat zájemce o stavu předmětného pověření a
řádně a včas si od něj vyžadovat potřebné pokyny.

5.2. Zájemce se zavazuje zprostředkovateli poskytovat součinnost nezbytnou k naplnění účelu této
smlouvy, zejména mu řádně a včas poskytovat pravdivé a úplné informace a podklady potřebné k
jednáním s třetími osobami.

5.3. zprostředkovatel nenese odpovědnost za jakékoliv škodní nároky třetích osob uplatněné vůči
zájemci v souvislosti s nepřesností, neúplností či nepravdivostí zájemcem poskytnutých podkladů a
informací.

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu do 31.12.2001.

6.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být ve formě písemného dodatku.

6.3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva prohlašuje jejich pravou a svobodnou vůli, že nebyla
ujednána v tísni ani za nijak zvláště nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran.

6.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po



jednom.

V Praze dne:

Zprostředkovatel: Zájemce:

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

